
GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURIDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DE 2013

No. de 
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

COL-E-016 MAESTRA DOSIA 
CALDERÓN MAYDON

DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

MÓDULO IV "EL 
PODER JUDICIAL Y 
LOS DERECHOS 
HUMANOS", TEMA: 
EXPOSICIÓN Y 
ANÁLISIS DE LOS 
DERECHOS 
HUMANOS EN LA 
JURISPRUDENCIA 
INTERNACIONAL

COLIMA 2 Y 3 DE 
AGOSTO DE 
2013

1,688.00                
341.00

0.00                      
1,276.00               
0.00                      

COL-E-017 MAGISTRADA ADRIANA 
LETICIA CAMPUZANO 
GALLEGOS

DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

MÓDULO V 
"RESOLUCIÓN DE 
CASOS 
PRÁCTICOS", TEMA: 
ANÁLISIS DE CASOS 
PRÁCTICOS SOBRE 
DERECHOS 
HUMANOS, 
SOCIALES Y 
ECONÓMICOS

COLIMA 10 DE AGOSTO 
DE 2013

1,345.99                
653.00

5,157.00               
0.00                      
0.00                      

COL-E-018 DOCTOR ROBERTO 
LARA CHAGOYÁN

DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

MÓDULO V 
"RESOLUCIÓN DE 
CASOS 
PRÁCTICOS", TEMA: 
ANÁLISIS DE CASOS 
PRÁCTICOS SOBRE 
DERECHOS 
HUMANOS

COLIMA 23 DE AGOSTO 
DE 2013

1,106.00                
523.00

5,157.00               
0.00                      
0.00                      

COL-E-019 MAGISTRADA ANDREA 
ZAMBRANA 
CASTAÑEDA

DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

MÓDULO V 
"RESOLUCIÓN DE 
CASOS 
PRÁCTICOS", TEMA: 
ANÁLISIS DE CASOS 
PRÁCTICOS SOBRE 
DERECHOS 
HUMANOS

COLIMA 24 DE AGOSTO 
DE 2013

1,209.99                
873.00

5,157.00               
0.00                      
0.00                      

COL-E-020 MAESTRO GERARDO 
ERNESTO MARTÍNEZ 
CHÁVEZ

CICLO DE CONFERENCIAS 
SOBRE LA REFORMA 
LABORAL

LA RELACIÓN 
LABORAL Y SUS 
FORMALIDADES

COLIMA 14 DE AGOSTO 
DE 2013

1,222.00                
0.00

0.00                      
1,276.00               
0.00                      

COL-E-021 MAESTRO HÉCTOR 
GERARDO RODRÍGUEZ 
GARCÍA

CICLO DE CONFERENCIAS 
SOBRE LA REFORMA 
LABORAL

LA RESCISIÓN DE 
LAS RELACIONES 
DE TRABAJO

COLIMA 21 DE AGOSTO 
DE 2013

0.00                       
752.00

0.00                      
747.15                  
0.00                      

N/A MAESTRO LUIS 
CASTAÑEDA RIVAS

CICLO DE CONFERENCIAS 
SOBRE LA REFORMA 
LABORAL

LAS REFORMAS EN 
MATERIA PROCESAL

COLIMA 28 DE AGOSTO 
DE 2013

0.00                       
0.00

0.00                      
0.00                      
0.00                      



GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURIDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DE 2013

No. de 
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

N/A LICENCIADO JESÚS 
ROMERO LÓPEZ

CONFERENCIA: "EL ROL DEL 
ABOGADO EN EL NUEVO 
SISTEMA PENAL 
ACUSATORIO"

EL ROL DEL 
ABOGADO EN EL 
NUEVO SISTEMA 
PENAL ACUSATORIO

COLIMA 16 DE AGOSTO 
DE 2013

0.00                       
0.00

0.00                      
0.00                      
0.00                      


